So
lakzade, Tetimme odalarında üçer talebe
nin kaldığını, her odaya 12'şer akçe mum
parası verildiğini kaydetmekte, Evliya Çe
lebi ise her odada dörder beşer talebe kal
dığını yazmaktadır. Bundan dolayı Tetim
me odalarında talebe yığılmasına göre de
ğişen sayıda talebe kaldığı söylenebilir. Vak
fıyelerde bu hususta hiçbir bilgi bulunmaz.
1197 (1783) tarihli bir belgede (BA, Cev
det-Evkaf, nr. 27949) Tetimmeler'in eski
durumları üzere yenilendiği belirtilir. Bu
na göre her medresenin on bir odası bu
lunmaktaydı. Bu ise toplam seksen sekiz
Tetimme odasının varlığını gösterir.

daha önce Sahn'a gelinceye ka
dar geçirilmesi gereken sekiz dokuz yıllık
müddet önce beş, ardından üç, sonra da
iki yıla kadar düşmüştür. ll. Selim döne
mine ait olduğu sanılan bir kanunname
de (Kanunname-i Sultan Süleyman Han,
vr. J22b-J23b) Sahn öncesi eğitim süresi
nin beş yıldan aşağı olmaması öngörül
müştür. 983 (1576) tarihli başka bir ka
nunnamede ise bir talebenin Sahn'a ulaş
madan önce en az üç yıllık bir eğitim gör
mesi gerektiği belirtilir (Ahmed Refik, s.
34-3 5) 1 006 ( 1597 -98) tarihli kanunna
rnede sürenin iki yıla düşürüldüğü görü
lür.

Ebu Said Abdüsselam b. Said
b . Habib et-TenCıhi

(ö. 240/854)

Maliki mezhebinin oluşumunda
ve Kuzey Afrika'ya yayılmasında

L
önemli katkıları olan fakih.

_j

160 (777; başka bir rivayete göre 161/778)

yılında muhtemelen, Kayrevan'a yaklaşık
1 00 km. uzaklıktaki Menzilüsıklab köyün
de doğdu . Aslen Şamlı (Humus) bir Arap
ailesine mensuptur. Zekası ve güçlü kav
rayışı sebebiyle keskin görüştü bir kuşun
adı olan "Sahnun" (tercih edilmeyen oku
nuşu Suhnun) lakabıyla meşhur oldu (İbn
Mekkt, s.

Mehdi, Veki' b. Cer
rah. Hafs b. Gıyas, Yezid b. Harun ve Ebu
Davud et-Tayalisi gibi alimlerden ilim öğ
rendi. Sahnun'un, Kayrevantı çağdaşı Ebu
Zekeriyya Muhammed b. Rüşeyd ile bir
likte çıktığı ilim yokuluğunu 191 (807) yı
lında tamamlayarak Kayrevan'a döndüğü
bilinmekle birlikte bu yolculuğa hangi ta
rihte çıktıkları konusunda kaynaklarda fark
lı bilgiler bulunmaktadır; Kadi İyaz iki ayrı
yolculuğun söz konusu olabileceği kanaatin
dedir ( Tertfbü 'L-medarik, IV. 46-4 7).

Furat'ın
ve Malik'in fıkhını doğru yansıtmadığını
düşündüğü eseri el-Esediyye'nin yoğun
bir ilgi görmesi, buna karşılık kendisinin
bu gelişmeye karşı koyabilecek ilmi biri
kim ve şöhrete sahip olmaması da etkili
olmuştur. Sahnun, Mısır'da bir süre kaldık
tan sonra muhtemelen 188 (804) yılında
hac yolculuğuna çıkan hocaları İbnü'l-Ka
sım, İbn Vehb ve Eşheb ile birlikte Hicaz'a
gitmiş olmalıdır (Ebu Bekir el-Malikl. ı . 348-

349; Necmeddin el-Hentatl. s. 46-49).